
                                            

Pagina  1 di 4 

  
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n.137 del 29/ 03/ 2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
DIRETTORE: Dott. Roberto Puggioni 
 

 
OGGETTO:  Autorizzazione alla conservazione e custodia di Gas Tossici alla società Sanità 
Ambientale S.r.l. per un quantitativo massimo di KG 252 di Idrogeno-Fosforato con formula chimica 
PH3, destinato ad utilizzo agricolo per la disinfestazione di locali vuoti, di granaglie delle leguminose 
in granella, semi oleaginosi, frutta secca (da frutti a guscio con seme edule, tabacco essiccato, cacao 
in grani, caffè e pepe in grani, manioca in radici e tapioca, sementi di tè, camomilla), (solo se confezionati 
per la vendita al dettaglio). 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'istruttore Sig.ra Annarella Garau  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Maria Valentina E. 
Marras 

 

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

Dott. Roberto Puggioni  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [            NO [X]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

     

500140
Font monospazio
135                06     04    2023



                                            

Pagina  2 di 4 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE  E PREVENZIONE SANITARIA 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTE : 

• la Deliberazione n.36/47 del 31 agosto 2021 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna ha approvato il Piano Preliminare Regionale di riorganizzazione e 
riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

• la Deliberazione n.46/28 del 25 novembre 2021 con la quale la Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna ha disposto la costituzione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.5 di Oristano individuando la sede legale in Oristano, via Carducci n.35; 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 

con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni nn. 272 e 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla nomina 

del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente nelle 

persone della dott.ssa Rosalba Muscas e del dott. Antonio Maria Pinna; 

 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale ATS nn° 11 del 18/01/2017 e 22 del 6/02/2017 di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24,  con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n°5 di Oristano del 24/03/2023 avente 

oggetto “Atto Aziendale della ASL n°5 di Oristano. Attivazione del Dipartimento di Prevenzione della 
ASL 5 e conferimento dell’incarico provvisorio di Direzione del Dipartimento  di Prevenzione della 
ASL n°5 di Oristano”, prorogabile fino all’attribuzione dell’incarico definitivo secondo quanto stabilito 
dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause                    di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice                            di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa  Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 



                                            

Pagina  3 di 4 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA  la L.R. del 13/10/1998, n.30.  che prevede  che tutte le funzioni in materia di Igiene e Sanità 
Pubblica, ivi comprese quelle già esercitate dagli Uffici del Medici Provinciali  siano  attribuite alle 
Aziende U.S.L.  istituite a norma della Legge 26 gennaio 1995, n.5 che le esercitano tramite Servizi 
dei Dipartimenti di Prevenzione; 

ATTESO,  che con Determinazione Dirigenziale del Dipartimento di Prevenzione n.1579 del 
18/03/2021, si è provveduto ad aggiornare la commissione tecnica permanente Gas Tossici, ai sensi 
dell’art. 24 del R.D. n.147 del 09/01/1927 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO, che la commissione permanente Gas Tossici ha espresso PARERE FAVOREVOLE in 
data 15/03/2023, verbale n.2 (agli atti della commissione tecnica), per l’autorizzazione allo 
stoccaggio e custodia per n. KG 252 di gas tossico Idrogeno-Fosforato con formula chimica PH3 e 
denominazione commerciale DEGESH MAGTOXIN, PHOSTOXIN, SILGAS B, destinato ad utilizzo 
agricolo per la disinfestazione di locali vuoti, di granaglie delle leguminose in granella, semi 
oleaginosi, frutta secca (da frutti a guscio con seme edule, tabacco essiccato, cacao in grani, caffè e 
pepe in grani, manioca in radici e tapioca, sementi di tè, camomilla), (solo se confezionati per la vendita 
al dettaglio), nei confronti della ditta Sanità Ambientale S.r.l., con sede legale in Via Cagliari, n.47 – 
Oristano, rappresentata dal Sig. Simone Antonio Floris, presso il fabbricato sito in Oristano, loc. Fenosu, 
identificato catastalmente al foglio 24, mappale 2025 sub n.21; 

VISTO il Regolamento Speciale per l’impiego dei Gas Tossici approvato con Regio Decreto n°147 

del 09/01/1927 e successive modificazioni; 

Per i motivi espressi in premessa, 

     DETERMINA 

1. DI AUTORIZZARE la Ditta Sanità Ambientale S.r.l., con sede legale in Via Cagliari, n.47 – Oristano, 
rappresentata dal Sig. Simone Antonio Floris, presso il fabbricato sito in Oristano, loc. Fenosu, identificato 

catastalmente al foglio 24, mappale 2025 sub n.21, allo stoccaggio e custodia per n. Kg. 252 di Gas 
Tossico Idrogeno-Fosforato con formula chimica PH3 e denominazione commerciale DEGESH 
MAGTOXIN, PHOSTOXIN, SILGAS B, destinato ad utilizzo agricolo per la disinfestazione di locali 
vuoti, di granaglie delle leguminose in granella, semi oleaginosi, frutta secca (da frutti a guscio con 
seme edule, tabacco essiccato, cacao in grani, caffè e pepe in grani, manioca in radici e tapioca, sementi 
di tè, camomilla), (solo se confezionati per la vendita al dettaglio), nei confronti della Ditta Sanità 
Ambientale S.r.l., con sede legale in Via Cagliari, n.47 – Oristano, rappresentata dal Sig. Simone Antonio 
Floris,  presso il fabbricato sito in Oristano, loc. Fenosu, identificato catastalmente al foglio 24, mappale 
2025 sub n.21; 

2. DI NOTIFICARE per il tramite del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, copia della presente 
Determinazione al rappresentante legale della Ditta Sanità Ambientale S.r.l., Sig. Simone Antonio Floris, 
alla Questura di Oristano,  al Comando provinciale Vigili del Fuoco di Oristano e al Dipartimento  ARPAS 
di Oristano; 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento di Prevenzione per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza, e alla S. C. Servizio Giuridico Amministrativo della ASL n.5 di Oristano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 

Dott. Roberto Emilio Puggioni 



                                            

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

NESSUNO 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Giuridico Amministrativo ASL 5 di Oristano 

o suo DELEGATO _______________________________ 

 

500140
Font monospazio
     06/04/2023                      21/04/2023


		2023-04-05T09:30:13+0200
	GARAU ANNARELLA


		2023-04-05T09:59:13+0200
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2023-04-05T12:25:07+0200
	PUGGIONI ROBERTO EMILIO MICHELE


		2023-04-05T12:25:44+0200
	PUGGIONI ROBERTO EMILIO MICHELE


		2023-04-06T09:13:57+0200
	PUMA GIOVANNA




